ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области  от 14 декабря 2015 года № 474 «Об утверждении Положения об Управлении делами Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об Управлении делами Правительства Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2015 года № 474, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Губернатор
Ленинградской области						       А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 14 декабря 2015 года № 474 "Об утверждении Положения об Управлении делами Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

1. В пункте 1.1:
дополнить подпунктами 1.1.1 и 1.1.2 следующего содержания:
«1.1.1. Управление делами осуществляет в пределах своей компетенции управление и распоряжение имуществом Ленинградской области в части предоставления на праве безвозмездного пользования помещений Избирательной комиссии Ленинградской области, Контрольно-счетной палате Ленинградской области, Уполномоченному по правам ребенка в Ленинградской области и аппарату Уполномоченного по правам ребенка в Ленинградской области, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ленинградской области и аппарату Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ленинградской области (далее – Государственные органы) и связанное с этим содержание таких помещений за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
1.1.2 Управление делами осуществляет в пределах своей компетенции управление и распоряжение помещениями в части предоставления на праве безвозмездного пользования и связанного с этим содержание помещений за счет средств областного бюджета Ленинградской области:
- по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 4 , лит. А - Северо-Западному следственному управлению на транспорте Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области, Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области, Прокуратуре Ленинградской области;
- по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 8 - Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.».
2. Пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.2 и 2.1.3 следующего содержания:
«2.1.2. Осуществляет управление и распоряжение имуществом Ленинградской области в части предоставления на праве безвозмездного пользования помещений Государственным органам и связанное с этим содержание таких помещений за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
2.1.3. Осуществляет управление и распоряжение помещениями в части предоставления на праве безвозмездного пользования и связанного с этим содержание помещений за счет средств областного бюджета Ленинградской области:
- по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 4 , лит. А - Северо-Западному следственному управлению на транспорте Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области, Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области, Прокуратуре Ленинградской области;
- по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 8 - Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.».
3. Пункт 3.2 дополнить абзацем 13 следующего содержания
«содержание использующегося для государственных нужд Российской Федерации недвижимого имущества, являющегося собственностью Ленинградской области и расположенного по адресам: г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 4, лит. А и г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 8;».
в абзаце 16 слова «здании Администрации Ленинградской области по адресу: Санкт-Петербург, Суворовский проспект, дом 67, литера А» заменить словами «зданиях, занимаемых Губернатором Ленинградской области, вице-губернаторами Ленинградской области, Правительством Ленинградской области, отраслевыми и иными органами исполнительной власти Ленинградской области (за исключением зданий, не являющихся собственностью Ленинградской области, а также здания, занимаемого Представительством Губернатора и Правительства Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации), Государственными органами;».
3. В пункте 3.3:
абзац 6 изложить в следующей редакции:
«в установленном порядке служебными помещениями Губернатора Ленинградской области, вице-губернаторов Ленинградской области, Правительство Ленинградской области, отраслевые и иные органы исполнительной власти Ленинградской области, Государственные органы для обеспечения их деятельности;».
4. В пункте 5 исключить слова «и предприятиями».
5. Пункт 5.2. признать утратившим силу.
6. В Приложении к Положению:
из наименования исключить слова «и государственных унитарных предприятий»;
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение «Недвижимость».»